
 

 

TR : POUR INFORMATION (BSM ET MISI) - Réponses aux 

questions / Entrevue des coprésidents du GTV à CBC (The 

Current) / Demain matin (9 sept.) 

De : 

"Monteith, Anne-Marie (IC)" <"/o=canadacentdepl/ou=exchange administrative group 

(fydibohf23spdlt)/cn=recipients/cn=a4970360-47c3-4ad8-8194-175ca4a4c6fa"> 

À : 

"Kennedy, Simon (IC)" <simon.kennedy@canada.ca>, "Thompson, Paul (IC)" 

<paul.thompson@canada.ca> 

Cc : 

"Rego, Helena (IC)" <helena.rego@canada.ca>, "Hunt, Pamela (IC)" <pamela.hunt@canada.ca> 

Date : 

Mer. 9 septembre 2020 01:12:38 +0000 

Diffusion pour information. Les réponses fournies par le CNRC (et approuvées par les 
coprésidents du GTV) se trouvent ci-dessous. Aucune réserve. 
  
Anne-Marie 

  

De : Sicard, Genevieve (IC) <genevieve.sicard@canada.ca>  
Envoyé le : 8 septembre 2020 19:54 
À : Power, John (IC) <john.power@canada.ca>; Rego, Helena (IC) <helena.rego@canada.ca>; Hayley, 
Laurie (IC) <laurie.hayley@canada.ca>; Mainville-Dale, Rachel (IC) <rachel.mainville-dale@canada.ca>; 
Dzikowski , Jamie (IC) <jamie.dzikowski@canada.ca>; Blanar, Patrick (IC) <patrick.blanar@canada.ca>; 
Power, Michael (IC) <michael.power@canada.ca>; Jagric, Alexander (IC) <alexander.jagric@canada.ca> 
Cc : Monteith, Anne-Marie (IC) <anne-marie.monteith@canada.ca>; Hunt, Pamela (IC) 
<pamela.hunt@canada.ca>; Choueiri, Charbel (IC) <charbel.choueiri@canada.ca>; Eatrides, Vicky (IC) 
<vicky.eatrides@canada.ca>; Joyce, Eric (IC) <eric.joyce@canada.ca>; Lewis, James (IC) 
<james.lewis@canada.ca>; Gennaro, Miriam (IC) <miriam.gennaro@canada.ca>; IC.F SCMS Media 
Relations / Relations avec les médias SCSM F.IC <ic.scmsmediarelations-
relationsaveclesmediasscsm.ic@canada.ca>; IC.F SCMS Science & Research / Sciences & recherche SCSM 
F.IC <ic.scmsscienceresearch-sciencesrecherchescsm.ic@canada.ca> 
Objet : POUR INFORMATION (BSM ET MISI) - Réponses aux questions / Entrevue des coprésidents du 
GTV à CBC (The Current) / Demain matin (9 sept.) 

  
Bonsoir, 
  



 

 

Pour votre information (BSM et MISI) : Vous trouverez ci-dessous les réponses reçues par le CNRC aux 

questions posées aux coprésidents du GTV en prévision d’une entrevue à CBC (The Current) demain 

matin. Notez que toutes les réponses ont été approuvées par le secrétariat et les deux coprésidents. 
  
Merci, 
  
Geneviève Sicard 
Manager, Media Relations and Strategic Planning | Gestionnaire, Relations médiatiques et Planification 
stratégique 
Strategic Communications and Marketing Sector (SCMS) | Secteur des communications stratégiques et 
du marketing (SCSM) 
Innovation, Science and Economic Development Canada |Innovation, Sciences et Développement 
économique Canada 
genevieve.sicard@canada.ca | Cell. 613-222-6133 

** 

Q1 – Des conseils donnés par le Groupe de travail ont-il été rendus publics ou le seront-ils? 

Pourriez-vous les communiquer si possible?  
  
Certains conseils que le Groupe de travail sur les vaccins a donnés aux ministres ont été rendus publics 

par des annonces du gouvernement. Par exemple, dans le communiqué de presse du 5 août, le conseil du 

Groupe de travail a été mentionné dans le contexte des ententes avec Pfizer et Moderna, du soutien à VBI 

pour des essais cliniques et de l’achat d’équipement et de fournitures (comme des seringues). De plus, 

dans le communiqué de presse du 31 août, le conseil du Groupe de travail a été mentionné dans le 

contexte des ententes avec Johnson & Johnson (Janssen) et Novavax, et de la nouvelle installation de 

fabrication de vaccins du CNRC à Montréal.  
  
Nous prévoyons que les ministres continueront à rendre publics nos conseils dans le contexte des 

décisions qu’ils prennent et annoncent. 
  

Q2 – J’ai entendu des critiques s’inquiéter du fait que les déclarations relatives aux conflits 

d'intérêts des membres du Groupe de travail ne sont pas rendues publiques. Le seront-elles?  
  
Approche générale : soyez aussi précis que possible et décrivez le processus; donnez des exemples quand 

c’est approprié.  

 

Le Groupe de travail a établi dès le début un processus officiel pour que les membres déclarent leurs 

intérêts et se retirent des délibérations lorsqu’ils sont en conflit d'intérêts, comme l’indique le site Web 

du Groupe de travail. Les ministres sont informés de toutes les déclarations d’intérêt et de tous les 

conflits d'intérêts quand nous leur donnons nos conseils. 
  
Ces déclarations ont toutes été examinées et officiellement documentées par le secrétariat du Groupe de 

travail, comme l’Entente sur les conflits d'intérêts et la confidentialité signée par chaque membre du 

Groupe de travail lors de sa création.   
  
En tant que membres d’un organisme consultatif externe et bénévole, les membres du Groupe de travail 

sur les vaccins contre la COVID-19 ne déposent pas leur déclaration relative aux conflits d'intérêts dans un 
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registre public. Les dossiers du Groupe de travail sur les vaccins, y compris ses recommandations au 

gouvernement, sont enregistrés dans les dossiers officiels du ministère de l’Innovation, des Sciences et du 

Développement économique (ISDE).  
  
Le Groupe de travail ne prend pas de décisions sur le financement. Il donne seulement des conseils aux 

ministres, qui prennent les décisions, celles-ci étant appuyées en outre par des vérifications diligentes 

faites par les ministères du gouvernement du Canada.  
  

Pour plus d’information, veuillez communiquer avec le ministère de l’Innovation, des Sciences et du 

Développement économique.  

Q3 – Pouvez-vous me décrire l’état des efforts du Canada pour acheter des doses de vaccin? Des 

doses ont-elles été achetées? Combien? 

Comme annoncé la semaine dernière, le gouvernement du Canada a maintenant signé des ententes avec 

les entreprises suivantes pour obtenir des vaccins :  
  

 Johnson & Johnson (Janssen), qui fournira jusqu’à 38 millions de doses de son candidat vaccin 

Ad26.COV2.S; 

 Novavax, qui fournira jusqu’à 76 millions de doses de son candidat vaccin NVX-CoV2373;  
 Pfizer, qui fournira au moins 20 millions de doses de son candidat vaccin à base d’ARNm, BNT162;  

 Moderna, qui fournira jusqu’à 56 millions de doses de son candidat vaccin mRNA-1273. 
  
Pour plus d’information sur l’état des ententes, y compris les négociations pour inclure des options 

d’achat de doses supplémentaires, veuillez communiquer avec Services publics et Approvisionnement 

Canada.  
  
Q4 – Le gouvernement envisage-t-il d’homologuer des vaccins, par exemple celui d’Astra Zeneca, 

comme d’autres pays l’ont fait?  
  
Le gouvernement du Canada discute avec plusieurs entreprises de pointe pour disposer d’une vaste 

gamme de vaccins. Cela augmentera la probabilité de pouvoir fournir un vaccin sûr et efficace aux 

Canadiens et Canadiennes dès que possible. D’autres ententes seront annoncées lorsqu’elles seront 

signées.  

  


